RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT
PREGÃO ELETRÔNICO nº 172/2024

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e Aquisição de perfuradores ósseos, serras ósseas
e acessórios/insumos relacionados para atender as demandas cirúrgicas do Hospital Municipal São
José.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado análise técnica do pedido por
intermédio do Ofício SEI nº 0021333847/2024 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo, recebemos o
Ofício SEI nº 0021334928/2024 - HMSJ.CAOP.ACP.

ESCLARECIMENTOS:

4º Questionamento: "O item 9: referente ao Fresa Universal Autoclavável, a solicitação

é referente à Fresa Flexível Intramedular conforme foto em anexo?"
Recebido em 14 de maio de 2024 às 14h03min (documento SEI nº 0021333836).

Resposta: Conforme manifestação da Área de Compras do Hospital Municipal São José,

unidade requisitante do processo, através do Ofício SEI nº 0021334928/2024 - HMSJ.CAOP.ACP:
"Conforme informado nas respostas anteriores, na descrição do Item 9 – Fresa Universal Autoclavável,
caso a Fresa Flexível Intramedular faça parte da ficha técnica do fabricante, essa poderá ser a utilizada."

Cumpre esclarecer que não realizamos análise prévia de documentos/proposta.

Atenciosamente,

Pregoeiro (a)
Portaria nº 159/2023 - SEI nº 0017108744

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a) Público(a),
em 17/05/2024, às 08:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021373042 e o código CRC 92F66A3D.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.046461-2

17/05/2024, 08:09 SEI/PMJ - 0021373042 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023329… 1/2

0021373042v3

17/05/2024, 08:09 SEI/PMJ - 0021373042 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023329… 2/2